3

СОВЕТ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от       06.11.2018

                                                          №  212
станица Нижнебаканская
О внесении изменений в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 20.12.2017 года № 172 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания территории  Нижнебаканского сельского поселения  Крымского района»
В соответствии со статьями 28, 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о публичных слушаниях в  Нижнебаканском сельском поселении  Крымского района, утвержденного Решением Совета Нижнебаканского  сельского поселения  Крымского района от 03 ноября 2006 года № 56, уставом Нижнебаканского  сельского поселения  Крымского района,  Совет Нижнебаканского  сельского поселения  Крымского района р е ш и л:

1. Принять следующие изменения в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 20.12.2017 года № 172 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания территории  Нижнебаканского сельского поселения  Крымского района»:
1) дополнить пункт 2.9.2. приложения следующими пунктами:

«2.9.2.4. Здания общественного и административного назначения, расположенные в центре населенного пункта и вдоль магистральных и (или) главных улиц должны иметь подсветку фасада в темное время суток. Архитектурная подсветка фасадов зданий коммерческого и социального назначения представляет собой комплекс технического оснащения - подбор осветительного оборудования, организация осветительного процесса, контроль освещения.

2.9.2.5. Требования к архитектурной подсветке фасадов зданий коммерческого и социального назначения:

Создание системы освещения состоит из ряда последовательных этапов, каждый из которых имеет конкретную цель - добиться наилучшей эстетической картины объект освещения в ночное время;

-применение качественного светотехнического оборудования, современные технологии светотехнических проектов, грамотное управление освещением;

- любые изменения архитектурного освещения, цветового решения фасада зданий коммерческого и социального назначения согласовываются на стадии выдачи разрешения на строительство;

- устройство и расположение архитектурного освещения определяется общим решением фасада, конструктивной схемой зданий и сооружений.

2.9.2.6. Правила эксплуатации:

- владельцы зданий и сооружений и иные лица, на которых возложены соответствующие полномочия, обязаны обеспечивать плановое обслуживание, замену элементов осветительного оборудования, текущий ремонт;

- при замене, ремонте, эксплуатации элементов осветительных устройств и оборудования не допускать изменение их характеристик, установленных светотехническим проектом.

2.9.2.7. Устройство архитектурной подсветки фасадов зданий многоквартирных домов и объектов иного назначения возложить на:

- застройщиков, осуществляющих строительство на территории поселения;

- правообладателей, имеющих в собственности, хозяйственном ведении и на иных правах, объекты недвижимости, расположенных на территории поселения.»

2) пункт 8.8.6 приложения дополнить подпунктом 8.8.6.5 следующего содержания:

«8.8.6.5. Тип вывесок, их масштаб должен быть единым для всего здания (с подложкой, без подложки), цветовое и стилевое решение должно быть подобрано в соответствии, с архитектурным обликом здания.

Недопустимы перекрывание частей фасада здания фальшфасадами и декоративными панелями, уменьшение площади оконных и дверных проемов. Указанные приемы могут быть применены для здания в целом, а не частично.

Вывески, рекламные конструкции и логотипы не должны перекрывать архитектурные детали здания, должны быть оптически выровнены и расположены в одну линию относительно архитектурных элементов фасада.

При отсутствии основных входных групп на боковых фасадах здания вывески должны быть размещены только на главном фасаде из расчета одна вывеска для каждого субъекта деятельности.

Недопустимо закрывать баннерами и оклеивать поверхности оконных и дверных проемов с целью размещения рекламы и информации (изображения, текст).

На фасаде торгового центра должна быть выделена общая поверхность для перечисления всех магазинов, выполненная в соразмерном масштабе и едином стилевом решении. На вывесках недопустимо размещение рекламной контактной информации. Вывески не должны быть напечатаны на баннерной ткани; не допускается размещение на тротуарах, пешеходных дорожках, парковках автотранспорта и иных территориях общего пользования, а также на конструктивных элементах входных групп выносных конструкций (в том числе штендеров), содержащих рекламную и иную информацию или указывающих на местонахождение объекта.

Не допускается размещение рекламных конструкций, баннеров на фасадах жилых домов. Не допускается размещение надписей на тротуарах. Фасад, вывеска, стекла витрин и прилегающий к зданию тротуар должны быть ухожены. Критерии и условия размещения временных баннеров с афишами, иной информацией, необходимой для проведения мероприятий. Не допускается размещение вывесок, рекламной и иной информации на балконах, лоджиях, цоколях зданий, парапетах, ограждениях входных групп, на столбах и опорах инженерных коммуникаций, подпорных стенках, ограждениях территорий, деревьях.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального  обнародования.

Председатель Совета Нижнебаканского

сельского поселения Крымского района

М.В.Тоников
Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

          И.И.Гернеший